臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年6月26日

發文字號：（98）省貿超業字第1090號

速別：最速件

附件：

主旨：衛生署公告修正「輸入食品查驗作業要點」第十二點、第十五點、第十八點，並自即日起生效。請

轉知有關會員廠商知照。

說明：

  一、依據行政院衛生署98.6.22.衛署食字第0980460583號公告辦理。

  二、「輸入食品查驗作業要點」另載於該署網站（網址http://www.

doh.gov.tw）。
正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年6月26日

發文字號：（98）省貿超業字第1089號

速別：最速件

附件：如文

主旨:請  轉知所屬會員廠商踴躍報名參加大陸「海峽兩岸經貿交流協會採購團」第2團採購洽談會，積極爭取大陸內需採購商機。

說明:
一、依據中華民國對外貿易發展協會98.6.25.外拓字第09822004436號函辦理。

二、該會為積極協助我國廠商爭取大陸內需市場之龐大商機，繼本（98）年6月初邀請大陸海峽兩岸經貿交流協會率聯想、海爾等重量級企業組團來台採購後，將於7月13日復邀請該會籌組第2採購團來台，第2採購團計有79家大陸企業，主要為大陸百貨公司、超市與物流等產業之業者，包括北京王府井百貨、北京華聯集團等。

三、大陸「海峽兩岸經貿交流協會採購團」第2採購團洽談網站http://

    mainlandchina.taiwantrade.com.tw於本年6月24日起發布買主對台採購資訊，共我國業者上網瀏覽並與買主預約洽談，請

    轉知所屬會員廠商上網報名，爭取商機。

四、檢附旨述採購團資訊稿如附件，併請參用。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年6月26日

發文字號：（98）省貿超業字第1087號

速別：最速件

附件：如文

主旨：中華無菌製劑協會為配合行政院衛生署藥政管理單位推動醫用氣體管理制度，請  轉知有關會員廠商

  說明：

一、依據社團法人中華無菌製劑協會98.6.22.98菌協字第078號函辦理。

二、有鑑於醫用氧氣其在列屬藥品管理之販售事宜上做合宜之配套措施使能解決醫用氧氣供銷瓶頸且同時保障民眾用藥安全，故請

轉知有關會員廠商填寫附件「醫用氧氣販售現況調查表」問卷以利醫用氣體GMP管理政策推動。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年6月26日

發文字號：（98）省貿超業字第1086號

速別：最速件

附件：
主旨：財政部公告98年度我國與尼加拉瓜自由貿易協定尼國原產粗製糖與精製糖關稅配額核配申請作業，請  轉知有關會員廠商知照。

說明：

    一、依據財政部98.6.22.台財關字第09800294750號公告辦理。

    二、分配方式：由我國依標售關稅配額權利方式辦理核配。

    三、參與分配資格：向經濟部國際貿易局登記有案之進出口廠商。

    四、核配方法：按每單位數量出標金額之高低排列得標順序，如2家（含）以上之出標金額相同而可分配之餘額少於其投標數量之總和時，則按各家投標數量之比例分配。

    五、最高與最低總分配量：申請數量不得高於「最高核配量」或低於「最低核配量」。

    六、若開標後尚有餘額，得標廠商可依下列方式申請：

        （一）若僅一家得標，該得標者得以其得標之價格，依其意願，於開標現場申購配額餘量。

        （二）若2家以上得標，且均欲申購配額餘量，由得標價格最高者，於開標現場按其得標價格，優先依其意願認購數量，倘若尚有餘額，再由次高價格得標者，於開標現場按其得標價格，依其意願認購，由此類推至額滿為止。又若2家（含）以上得標價格相同，且其申購數量大於配額餘數者，按其得標數量比例分配。

        （三）若得標廠商未出席開標現場，視同放棄申請配額餘量。

    七、權利金：獲配者應自決標之翌日起30天內繳交權利金，權利金之所得作為農產品受進口損害救助基金之來源。

    八、關稅配額證明書之核發：由台灣銀行股份有限公司辦理，請於該部公告後密切注意該公司公告之相關申請程序及注意事項。

    八、原產地之認定：依我國與尼加拉瓜自由貿易協定原產地規則辦理，進口時須檢具尼加拉瓜政府權責機關核發之產地證明文件供海關查核。

    九、檢疫及檢驗：貨品進口時應符合我國相關檢疫及檢驗規定，詳細內容應依行政院衛生署、行政院農業委員會動植物防疫檢疫局及經濟部標準檢驗局等之公告與規定辦理。

   十、產品名稱、稅則號別、期間、數量及核配明細：

	產品名稱
	稅則號別
	配合數量

（公頓）
	分配（進口）期間
	分配

次數
	申請期間（投標起訖時間）
	開標日期
	最高核配量（公頓）
	最低核配量（公頓）

	粗製糖
	17011100、

17019110

	4,000
	98.01.01

l

98.12.31.
	1
	98.08.24.

l

98.09.01.
	98.09.02
	800
	20

	精製糖
	17019120、

17019910、

17019920、

17019990
	25,638
	98.01.01

l

98.12.31
	1
	98.08.24

l

98.09.01
	98.09.02
	5,127
	20

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國98年6月26日

發文字號：（98）省貿超業字第1088號

速別：最速件

附件：
主旨：請  轉知有關會員廠商踴躍加入紡拓會發行之「2009Taiwan Eco- Textiles台灣環保紡織品精選專刊（英文版）」委刊行列。向全球買家廣薦產品與服務。

  說明：

一、依據中華民國紡織業拓展會98.6.22.紡（98）貿字第01691號函辦理。

二、今日環保紡織品在消費市場已成為一股不可抗拒的綠色浪潮，也是

全球紡織業於激烈競爭環境勝出不可或缺的關鍵元素，為協助台灣紡織產業掌握國際環保趨勢蘊藏的廣大綠色商機，該會特別籌劃於本（2009）年度推出「台灣環保紡織品推廣與服務計畫」，積極結合政府及產業界等多方資源，共同推廣台灣環保紡織品。本計畫其中一項重要服務，即為製作「2009 Taiwan Eco- Textiles台灣環保紡織品精選專刊」，該刊每年出版一期，內容涵蓋台灣環保紡織品發展現況、國際環保紡織品之市場、產品研發、品牌、驗證標準與標章等專題報導、優質供應商深度報導、彩頁廣告以擊供應商名址等，藉以提升國際買家瞭解台灣紡織產業積極投入環保紡織品發展的努力與貢獻，並進而採購台灣環保紡織品。

    三、請  轉知有關會員廠商加入該專刊委刊行列，藉此結合環保專業刊物與光碟電子書、國際展示會、供應商資料庫、專屬網頁、研討會等多元豐富推廣途徑展現台灣優質環保開發成果，吸引全球專業買主採購。

    四、該刊預定於本（2009）年7月31日截止委刊，9月下旬出刊，相關推廣資料及電子檔，請逕向該會索取。（該會產經資訊處吳怡慧小姐．電話：02-23417251分機2226:Email：winnie wu@textiles.org.tw）。

正本：各會員公會